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 Piger på vej i skole 

Pasindu, tidl. elev   optaget på universitet 

Sølvmedalje i gymnastik  

  

Drivhusplanter til videre salg 

 

 

Kære faddere og projektstøtter 
 
På grund af Coronaen og efterfølgende urolige forhold i SRI 
LANKA har Døve- og Blindeskolen ikke været besøgt i flere år. 
Men i marts 2023 lykkedes det. Forholdene var igen blevet  rolige. 
Vore kontrolforanstaltninger omkring børnene og skolen gav ikke  
anledning til anmærkninger. Inflationen i landet er blevet lavere, 
så børnene igen kan få nærende mad for fadderpenge. Vi mødte 
glade børn og en engageret ledelse og lærere. Det er altid dejligt 
at se at børnene trives og at de takket være jeres støtte kan få en 
bedre fremtid. 
  
Skoleåret 
Døve- og Blindeskolen følger undervisningsministeriets 

forordninger, der anbefalede at skolen skulle åbnes den 1.januar 

23 og igen skal lukkes den 23.december 2023. Skolen vil blive 

genåbnet den 2.februar 2024. Ledelsens målsætning er at gøre 

eleverne til socialt uafhængige individer gennem kritisk tænkning 

og ved at opnå praktiske færdigheder, så de kan klare sig selv 

efter uddannelsen.  

Undervisning 
Eleverne har været engageret i normal skoleundervisning, og de 
har løbende tests og regeringskontrollerede eksaminer. Seks 
elever (5 døve og 1 blind) har været til 5. klasses eksamen. De 
bestod alle. Den afsluttende eksamen for de ældre elever finder 
sted i maj 2024. Børnene undervises af special-uddannede 
lærere. De blinde børn lærer Braille skrift. 
En af deres tidligere elever, Pasindu der er  blind, er efter at 
have forladt SDBS fortsat med at uddanne sig. Han blev i 2023 
optaget på et universitet i Colombo.  
Der er i alt 84 børn på skolen, 33 piger og 51 drenge.. De fleste 
børn bor på selve børnehjemmet 72 er døve og12 er blinde. 
Verdens Børn støtter 70 børn igennem fadderskaber. 
 
Skjulte talenter                                              
2023 var også året, hvor elever fik sølvmedalje i  gymnastik- 
konkurrencen *GYM for Life*  Skolen har  gode forbindelser til 
forskellige universiteter, hvor ældre studerende lærer dem om 
sundhed, havedyrkning eller at man sammen deltager 
i musik og dans.   I november etablerede bestyrelse, ledelse og 
forældre for første gang et åbent hus arrangement over 3 dage. 
Formålet var at vise omverdenen, hvilke færdigheder og skjulte 
talenter de studerende har opnået gennem uddannelsen og de 
forskellige praktiske fag. De besøgende fik set børnenes 
kreativitet og færdigheder inden for havedyrkning med planter fra 
naturen, krydderi- og drivhusplanter. De fik set frisørkunst og 
forevist færdigheder i syning, madlavning, i kunst, dans og musik. 
 
Tak for jeres støtte  
SDBS og Verdens Børn sender jer en stor tak for jeres trofaste 
støtte til de fattige børns uddannelse.  
 

Med venlig hilsen 
Ludwig Chr. Nissen 

Projektansvarlig, lcn@verdensboern.dk 

 
 
 
 
 


